Poder Judiciário
Conselho Nacional de Justiça

TERMO DE ADESÃO

TERMO DE ADESÃO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª
REGIÃO AO CONVÊNIO CELEBRADO ENTRE O CONSELHO
NACIONAL DE JUSTIÇA E A SECRETARIA ESPECIAL DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, PARA FORNECIMENTO DE
INFORMAÇÕES AO PODER JUDICIÁRIO MEDIANTE A UTILIZAÇÃO
DO SISTEMA INFOJUD – INFORMAÇÕES AO PODER JUDICIÁRIO
NO E-CAC DA SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL (PROC. 02975/2015).

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO, criado pela
Lei 14.226/2021 e com jurisdição sobre o Estado de Minas Gerais, e-mail:
presidencia@trf6.jus.br, CNPJ 47.784.477/0001-79, neste ato representado
por seu Presidente, Desembargador Federal Vallisney Oliveira no uso
das suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE, por meio do presente
Termo, aderir ao Convênio celebrado entre o Conselho Nacional de Justiça
(CNJ) e a Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB), para
fornecimento de informações ao Poder Judiciário mediante a utilização do
Sistema INFOJUD – Informações ao Poder Judiciário no e-CAC da Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil, oportunidade em que se
compromete a cumprir os seus objetivos, na forma e nas condições
estabelecidas em suas cláusulas.

A RFB providenciará a publicação deste Termo de Adesão, em

extrato, no Diário Oficial da União.

E por estarem de pleno acordo, os partícipes assinam o presente

Termo de Adesão, para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

A data de celebração deste instrumento será correspondente a da

aposição da última assinatura eletrônica de qualquer das PARTES.

Termo de Adesão TRF 6 ao Convênio 001/2007- INFOJUDI (2100967)         SEI 02975/2015 / pg. 1

Ministro Luís Roberto Barroso

Presidente do Conselho Nacional de Justiça

Secretário Especial Robinson Sakiyama Barreirinhas
Secretário Especial da Receita Federal do Brasil

Desembargador Federal Vallisney Oliveira
Presidente do Tribunal Regional da 6ª Região - TRF6

Documento assinado eletronicamente por Luís Roberto Barroso, PRESIDENTE,
em 08/08/2025, às 15:13, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vallisney de Souza Oliveira, Usuário
Externo, em 12/08/2025, às 15:11, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Robinson Sakiyama Barreirinhas,
Usuário Externo, em 15/08/2025, às 18:07, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o
código verificador 2100967 e o código CRC EE5B6DAF.

02975/2015 2100967v5

Termo de Adesão TRF 6 ao Convênio 001/2007- INFOJUDI (2100967)         SEI 02975/2015 / pg. 2

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Adesão TRF 6 ao Convênio 001/2007- INFOJUDI (2100967)